

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор АО "СОЦИУМ-ЭНЕРГОСИСТЕМЫ"

К.В.Г. Дереш

" " 2019 г.

" " 2019 г.

Модернизация трубопроводов отопления АО "СОЦИУМ-ЭНЕРГОСИСТЕМЫ"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 04/1

(локальный сметный расчет)

Модернизация трубопроводов отопления надземной прокладки от котельной до приемка возле корпуса № 24а
(демонтажные работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	5,69	86,23	тыс.руб
Строительные работы	5,57	85,30	тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00	тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00	тыс.руб
Прочие работы	0,12	0,93	тыс.руб
Средства на оплату труда	1,43	31,31	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Коэффициенты к ТСН-2001 МГЭ №153 июнь 2019 года

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	ВСЕГО в базисном уровне цен, руб.	Коэфф. пересчета и нормы НР и СП	Всего в текущем уровне цен, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Локальная смета:

1	3.26-38-1	Оклеивание поверхностей изоляции рулонными материалами <i>Поправка: ТСН-2001.6. О.П. п.23.4</i> <i>Наименование: Демонтаж. Инженерных систем</i>	1 м2 поверхнос ти	178	5,72)*0,3	1,047	319,80	21,96	7 022,81
		ЭМ			0,46)*0,3	1,047	25,72	8,46	217,59
		в т.ч. ЗПМ			0,09)*0,3	1,047	5,03	21,96	110,46
		НР от ЗП	%	98				313,40	79	5 548,02
		СП от ЗП	%	73				233,45	41	2 879,35
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,80	157	173,42
		ЗТР	чел-ч	0,44)*0,3	1,047	24,60		
								901,17		15 841,19
2	6.66-162-2	Разборка тепловой изоляции из ваты минеральной	100 м2	0,99	208,00		1,067	219,72	21,96	4 825,05
		ЗП						254,88	94	4 535,55
		НР от ЗП	%	116				149,41	41	1 978,27
		СП от ЗП	%	68				20,18		
		ЗТР	чел-ч	19,1			1,067			
								624,01		11 338,87
3	3.24-1-6	Прокладка трубопроводов в каналах и надземная при условном давлении 0,6 мПа, температуре 115 градусов С, диаметром труб 150 мм <i>Поправка: ТСН-2001.3-24. О.П. п.1.5</i> <i>Наименование: Демонтаж трубопроводов, компенсаторов, грязевиков и арматуры</i>	1 км трубопров ода	0,132	7 900,12)*0,6	1,067	667,61	21,96	14 660,72
		ЭМ			14 301,25)*0,6	1,067	1 208,55	9,27	11 203,26
		в т.ч. ЗПМ			1 961,98)*0,6	1,067	165,80	21,96	3 640,97
		НР от ЗП	%	133				887,92	106	15 540,36
		СП от ЗП	%	113				754,40	53	7 770,18
		НР и СП от ЗПМ	%	175				290,15	157	5 716,32
		ЗТР	чел-ч	626)*0,6	1,067	52,90		
								3 808,63		54 890,84
4	3.24-8-1	Установка задвижек или клапанов стальных для горячей воды и пара диаметром задвижки или клапана 50 мм <i>Поправка: ТСН-2001.3-24. О.П. п.1.5</i> <i>Наименование: Демонтаж трубопроводов, компенсаторов, грязевиков и арматуры</i>	1 комплект задвижек или клапанов	2	21,83)*0,6	1,067	27,95	21,96	613,78
		ЭМ			57,72)*0,6	1,067	73,90	9,63	711,66
		в т.ч. ЗПМ			11,72)*0,6	1,067	15,01	21,96	329,62
		НР от ЗП	%	133				37,17	106	650,61
		СП от ЗП	%	113				31,58	53	325,30
		НР и СП от ЗПМ	%	175				26,27	157	517,50
		ЗТР	чел-ч	1,73)*0,6	1,067	2,22		
								196,87		2 818,85
5	6.68-13-1	Механизированная погрузка строительного мусора в автомобили-самосвалы	1 Т	3,2	8,86		1,047	29,68	7,98	236,85
		ЭМ								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1,047	4,96	21,96	108,92
		НР и СП от ЗПМ	%	175				8,68	157	171,00
								38,36		407,85
6	15.1-30-10	Перевозка строительного мусора на расстояние 30 км автосамосвалами грузоподъемностью до 10 т ЭМ	1 Т	3,2	36,44		1	116,61	8,01	934,05
								116,61		934,05
Итого по локальной смете:								5 685,65		86 231,65
Итого по смете: Модернизация трубопроводов отопления надземной прокладки от котельной до приемка возле корпуса № 24а (демонтажные работы)								5 685,65		86 231,65
		Временные здания и сооружения - 1,2 % (на основании Тех. ч. ТСН-2001.10 табл. №1, п.24)								1 034,78
		Итого с временными зданиями и сооружениями								87 266,43
		НДС - 20 %								17 453,29
		ИТОГО, включая НДС - 20 %								104 719,72

Составил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]